
 

X:\UDocRic\DECRETI DA VEDERE_ANNALISA\Reclutamento e Concorsi\rettifica URGENTE bando_RTDB013_DISF_CHIM02_PS2020.doc 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e concorsi  

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 26135- 587 Fax 0161 210718 

concorsi@uniupo.it 

 
 
 
 
 
 

Decreto Rettore   

Repertorio nr.    Del  

Prot. n.      

OGGETTO: rettifica del bando di indizione di procedure selettive a n. 3 posti complessivi di 
Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 
comma 3 lettera B della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco, in 
attuazione del “Secondo Piano Straordinario 2020 per il reclutamento Ricercatori di cui all’articolo 
24, Comma 3, Lettera B) della Legge 240/2010” (D.M. 856 del 16/11/2020) (CODICE BANDO: 2021-
rtdb013) 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”; 
VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24 comma 3; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
VISTO il D.M. 30/10/2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 24 della legge 30.12.2010 n. 240”;   
VISTO il D.M. 856 del 16/11/2020 recante il “Secondo Piano Straordinario 2020 per il 
reclutamento Ricercatori di cui all’articolo 24, Comma 3, Lettera B) della Legge 240/2010; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4/2021/2 del 16/04/2021 di approvazione 
della “Ripartizione dei Punti Organico 2020, ripartizione anticipata dei Punti organico 2021 e 
Secondo Piano Straordinario per il reclutamento dei Ricercatori di tipo B”;  
VISTO il Decreto Rettorale rep. n. 1643/2021 del 05/11/2021 di indizione di procedure selettive a 
n. 3 posti complessivi di Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, 
ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Scienze del 
Farmaco, in attuazione del “Secondo Piano Straordinario 2020 per il reclutamento Ricercatori di 
cui all’articolo 24, Comma 3, Lettera B) della Legge 240/2010” D.M. 856 del 16/11/2020 (CODICE 
BANDO: 2021-rtdb013) 





 

CONSIDERATO che, tra le altre con il suddetto decreto è stata bandita una procedura selettiva a n. 
1 posto di Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, art. 24, 
comma 3, lettera B Legge 240/2010 nel Settore Concorsuale 03/A2 MODELLI E METODOLOGIE PER 
LE SCIENZE CHIMICHE e S.S.D CHIM/02 CHIMICA FISICA;  
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stato riportato, nella scheda allegata al bando, 
(allegato B) il Settore Concorsuale 03/A1 MODELLI E METODOLOGIE PER LE SCIENZE CHIMICHE 
anziché come corretto il Settore 03/A2 MODELLI E METODOLOGIE PER LE SCIENZE CHIMICHE; 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica del suddetto errore materiale presente nell’allegato 
al bando;  
CONSIDERATO che l’avviso di indizione della suddetta procedura è stato pubblicato per avviso 
nella Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami” n. 95 del 30/11/2021;  
CONSIDERATO necessario provvedere all’invio di un avviso di rettifica del bando nella Gazzetta 
Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami” e alla conseguente riapertura dei termini di 
presentazione delle istanze di partecipazione; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1 Di rettificare il D.R. Rep. n. 1643/2021 del 05/11/2021 di indizione  di procedure selettive a 
n. 3 posti complessivi di Ricercatore a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, 
ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Scienze del 
Farmaco, in attuazione del “Secondo Piano Straordinario 2020 per il reclutamento Ricercatori di 
cui all’articolo 24, Comma 3, Lettera B) della Legge 240/2010” D.M. 856 del 16/11/2020 (CODICE 
BANDO: 2021-rtdb013) esclusivamente con riferimento al Settore Concorsuale della procedura 
riportata all’allegato B che risulta pertanto essere: 03/A2 MODELLI E METODOLOGIE PER LE 
SCIENZE CHIMICHE. 
 
ART. 2 Di provvedere all’invio in Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi ed Esami” di un 
avviso di rettifica del bando in questione e di disporre la riapertura dei termini per la 
presentazione delle istanze di partecipazione, per un periodo di trenta giorni decorrenti dal giorno 
successivo a quello della pubblicazione dell’avviso di rettifica nella Gazzetta Ufficiale. 
 

     IL RETTORE                                                        
(Prof. Gian Carlo AVANZI) 

                   
                VISTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
                       (ANNALISA BARBALE) 

 
VISTO  

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
(PAOLO PASQUINI) 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2021-12-06T10:21:07+0100
	IT
	Annalisa Barbale


		2021-12-06T12:40:28+0100
	IT
	Paolo Pasquini


		2021-12-06T14:25:37+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




